7% UNIVERSIDAD
"/ DE ANTIOQUIA

Vicerrectoria Administrativa

ACTA DE APERTURA

Invitacion No. VA-020-2021

Objeto del contrato: Obras de Mantenimiento civil a demanda de las diferentes
edificaciones e infraestructura propiedad de la Universidad de Antioquia, ubicadas y
existentes dentro del Area Metropolitana del Valle de Aburra, Sedes Regionales de Oriente
(Municipio del Carmen de Viboral), Biofabrica (Corregimiento de Rionegro), Seccional
Occidente (Municipio de Santafé de Antioquia), y aquellas que se integren a la institucion
durante el desarrollo del contrato, en los lugares anteriores, asi como en la Hacienda la
Montafia (Municipio de San Pedro de los Milagros) y Hacienda el Progreso (Municipio
de Barbosa) ), conforme con las especificaciones técnicas de construccion y actividades
descritas en la propuesta econdmica presentada por el contratista, como parte integral del
contrato.”

Fecha: 12/08/2021
Hora cierre: 11:00 Horas.

Medio de entrega propuestas:
formulario electrénico correo oficial: https://forms.gle/fSqGvMXRoqzY4Thx9

Reunidn apertura propuestas: Google Meet : meet.google.com/bjh-jrhj-wny

DESARROLLO:

Siendo las 11:00 horas. del jueves 12 de agosto de 2021, se realiza apertura de las
propuestas comerciales que ingresaron al formulario electronico del correo oficial, para
participar del proceso de contratacion No. VA-020-2021.

Los profesionales designados para desarrollar esta labor procedieron a revisar el contenido
de los registros en el formulario electronico, asi como los siguientes valores:

Pdliza de seriedad

Costo directo de la propuesta
Porcentaje de Administracion
Porcentaje de Utilidad

La Universidad de Antioquia procedera a comunicar a los proponentes la evaluacion
técnica, financiera y juridica mediante el portal web del sitio de contratacion.

Lo anterior, dando cumplimiento a lo establecido en la Invitacion Publica del proceso
referido. Para constancia se firma por quienes intervinieron.

Pagina1lde2



7% UNIVERSIDAD
‘. DE ANTIOQUIA

Vicerrectoria Administrativa

Se reciben 10 propuestas por medio del formulario electronico.

MARCA RAZON SOCIAL O NOMBRE DEL
TEMPORAL PROPONENTE
112(4?(%?4261 URBANICO S.A.S.

112(;%3?4261 ASIRCON CONTRATISTAS SAS
ﬁ%ﬂg%ﬁ INGAP S.A.S

112(;?1%?0261 LUIS ENRIQUE OYOLA QUINTERO
112(;?2/%?2221 JUAN CARLOS SIERRA BOTERO
ﬁggf%g' JOHN JAIRO VASQUEZ SUAREZ
%%ggﬁ; LUIS FERNANDO OROZCO ZAMMATA
112(;:83%?3261 KAS.A.

ﬁ%%;ﬁ? WILLIAMS.CO SAS

12/8/2021 A GUSTAVO ADOLFO CARMONA
10:42:26 ALARCON

Se deja constancia del recibo de propuestas en el video:

NIT O
CEDULA

900066226

8060096043

8110471880

73077245

70562215

8407211

73162838

830141859

9001018344

71577370

NO. POLIZA SERIEDAD DE COSTO DIRECTO DE LA PORCENTAJE DE
OFERTA PROPUESTA ADMINISTRACION
65-44-101201241 899.385.189 21%

440 47 994000025334 916.276.887 12.5%

65-44-101201360 904.209.191 16%
101114805 911.369.252 13%
65-44-101201601 901.111.111 21%
M-100148413 913.826.850 21%

440 47 994000025337 921.157.084 12%
21-44-101357575 904.431.838 23%
21-44-101357357 917.285.501 21.72%
65-44-101201470 924.415.697 23.70%

https://drive.google.com/file/d/1UIzZMK5pJSXqg- QukuSMFEAXTfsSt6gA8J/view

Lo anterior dando cumplimiento a lo establecido en la invitacion a cotizar del proceso de contratacion referido:

Para constancia se firma por quienes intervinieron.

2XAeen w\?Oﬂ‘"‘&
ANGELICA MARIA ARIAS LOZA
Division de Infraestructura Fisica

|
Divisio

Mwarm o/(/afl
OLIVAR

de Infraestructura Fisica

PORCENTAJE
DE UTILIDAD

1%

2.5%

3%

2%

1%

5%

4%

5%

3%

4%

Pagina 2 de 2


https://drive.google.com/file/d/1UlzMK5pJSXq-_9uku8MFEAXfsSt6gA8J/view

