

ACTA DE APERTURA

Invitación No. VA-020-2021

Objeto del contrato: Obras de Mantenimiento civil a demanda de las diferentes edificaciones e infraestructura propiedad de la Universidad de Antioquia, ubicadas y existentes dentro del Área Metropolitana del Valle de Aburrá, Sedes Regionales de Oriente (Municipio del Carmen de Viboral), Biofábrica (Corregimiento de Rionegro), Seccional Occidente (Municipio de Santafé de Antioquia), y aquellas que se integren a la institución durante el desarrollo del contrato, en los lugares anteriores, así como en la Hacienda la Montaña (Municipio de San Pedro de los Milagros) y Hacienda el Progreso (Municipio de Barbosa))", conforme con las especificaciones técnicas de construcción y actividades descritas en la propuesta económica presentada por el contratista, como parte integral del contrato."

Fecha: 12/08/2021

Hora cierre: 11:00 Horas.

Medio de entrega propuestas:

formulario electrónico correo oficial: https://forms.gle/fSqGvMXRoqzY4Thx9

Reunión apertura propuestas: Google Meet: meet.google.com/bjh-jrhj-wny

DESARROLLO:

Siendo las 11:00 horas. del jueves 12 de agosto de 2021, se realiza apertura de las propuestas comerciales que ingresaron al formulario electrónico del correo oficial, para participar del proceso de contratación No. VA-020-2021.

Los profesionales designados para desarrollar esta labor procedieron a revisar el contenido de los registros en el formulario electrónico, así como los siguientes valores:

- Póliza de seriedad
- Costo directo de la propuesta
- Porcentaje de Administración
- Porcentaje de Utilidad

La Universidad de Antioquia procederá a comunicar a los proponentes la evaluación técnica, financiera y jurídica mediante el portal web del sitio de contratación.

Lo anterior, dando cumplimiento a lo establecido en la Invitación Publica del proceso referido. Para constancia se firma por quienes intervinieron.



Se reciben 10 propuestas por medio del formulario electrónico.

MARCA TEMPORAL	RAZÓN SOCIAL O NOMBRE DEL PROPONENTE	NIT O CÉDULA	NO. PÓLIZA SERIEDAD DE OFERTA	COSTO DIRECTO DE LA PROPUESTA	PORCENTAJE DE ADMINISTRACIÓN	PORCENTAJE DE UTILIDAD
12/8/2021 10:01:46	URBÁNICO S.A.S.	900066226	65-44-101201241	899.385.189	21%	1%
12/8/2021 10:07:46	ASIRCON CONTRATISTAS SAS	8060096043	440 47 994000025334	916.276.887	12.5%	2.5%
12/8/2021 10:18:05	INGAP S.A.S	8110471880	65-44-101201360	904.209.191	16%	3%
12/8/2021 10:19:06	LUIS ENRIQUE OYOLA QUINTERO	73077245	101114805	911.369.252	13%	2%
12/8/2021 10:21:22	JUAN CARLOS SIERRA BOTERO	70562215	65-44-101201601	901.111.111	21%	1%
12/8/2021 10:21:58	JOHN JAIRO VÁSQUEZ SUÁREZ	8407211	M-100148413	913.826.850	21%	5%
12/8/2021 10:29:29	LUIS FERNANDO OROZCO ZAMMATA	73162838	440 47 994000025337	921.157.084	12%	4%
12/8/2021 10:36:36	KA S.A.	830141859	21-44-101357575	904.431.838	23%	5%
12/8/2021 10:39:14	WILLIAMS.CO SAS	9001018344	21-44-101357357	917.285.501	21.72%	3%
12/8/2021 10:42:26	GUSTAVO ADOLFO CARMONA ALARCON	71577370	65-44-101201470	924.415.697	23.70%	4%

Se deja constancia del recibo de propuestas en el video: https://drive.google.com/file/d/1UlzMK5pJSXq-_9uku8MFEAXfsSt6gA8J/view

Lo anterior dando cumplimiento a lo establecido en la invitación a cotizar del proceso de contratación referido:

Para constancia se firma por quienes intervinieron.

ANGELICA MARIA ARIAS LOZA

División de Infraestructura Física

(FIDY VIVIANA KOLDAN BOLIV

División de Infraestructura Física